
Expediente N°: 2024-25-4-006279 

; DIRECCIÓN GENERAL d { n N E p U I U DE EDUCACIÓN > 
TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-006279 

Res. 4159/2024 

Montevideo, 11 de setiembre de 2024, 

VISTO: La nota elevada por la Dirección Técnica de Gestión Académica, 

solicitando se les justifique el día 13 de agosto de 2024, a los docentes de este 

Subsistema que menciona de fs. 11 a 13, quienes participaron en el Encuentro 

STEM de Educación Técnica Tecnológica, al amparo del Artículo 70.8 del 

Estatuto del Funcionario Docente; 

RESULTANDO: que por Resolución N° 3110/2024, de fecha 16/07/2024, la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, declaró de interés 

institucional el “Ciclo de Martes de Conversaciones Educativas”; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado, 

estima pertinente justificar la ausencia de los docentes a sus centros educativos 

en amparo del Artículo 70.8 del Estatuto del Funcionario Docente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Autorizar la justificación de inasistencia a los docentes que a continuación se 

detallan, quienes participaron del Encuentro STEM de Educación Técnica 

Tecnológica, el que se llevó a cabo el día 13/08/2024, al amparo del Artículo 

70.8 del Estatuto del Funcionario Docente: 

_RES 4159-2024 EXP 6279-2024.pdf Folio n? 18



Expediente N°: 2024-25-4-006279 

APELLIDOS y NOMBRES Cl. 
ÁLVAREZ, Irina 4.704,506-7 
ACOSTA, Ariel 37747754 
AGUIRRE, Jorge 3,944.437-2 
ALDAMA, Andrea 1.680.173-1 
ALONSO, Thatiana 5.098.115-3 
AMARELLE, Maristela 39292284 
ANCHETTA, Yanet 2.899.272-8 
BALBI, Juan 49542772 
BLANCO, Rodrigo 2.638.668-6 
BONANSEA, Nelson 3.145.129-0 

CABRERA RAMOS, Noelia 5.115.162-6 
CADENAZZI, Laura 1.782.824-7 
CAMILO, Álvaro 3.089.721-5 
CARRO, María José 4.557.388-4 
CASTIGLIA, Eduardo 5.364.286-7 
CHELENTANO, Sandra 3,671.860-1 
CHIARELLI, Ángela 3.562.020-1 
CHOPITEA CAPEL, Luis Ariel 4.343,894-1 
CORRALES CAVALLO, Alicia Mariela | 1.641,292-8 

DE LEON, Leticia 4,702.881-9 
DE LOS SANTOS, Sandra 2.943.560-4 
DÍAZ, Paola 4.221.709-3 
FERNÁNDEZ, Gerardo 1387.214-7 
FERNANDEZ, Juan Pablo 2.706.739-4 
FLORES, María Jesús 4.532.596-8 
FLORES, Evelyn 3.747.734-3 
FOLCO, Juan 2.020.528-2 
GADEA, Victor 2.951.120-6 
GALLESIO, Fernando 4.164.097-2 
GARCIA, Agustina 4.715.746-8 
GARCIA, Mayda 3.837.106-9 
GONZÁLEZ, Noelia 4.502.058-6 
GONZALEZ MAINA, Mauricio 3.197.2557 
GORGA, Paula 3.235,546-7 
GUTIÉRREZ, Diego 2.977.100-4 
IBARLUCEA, Laura 2.880.783-2 
JARAMILLO, Daniel 6.650.432-3 
LABORDE, Verónica 4.037.568-9 
LEONI FERNÁNDEZ, Lucio 4.483.736-6 
LEYES, Sergio 2.918.0114 
LÓPEZ, Eduardo 1.968.634-2 
MARCO, Luis 1.694.914-1 
MARTÍNEZ, Virginia 3.339.266-6 
MALDONADO, Aña 2.970.258-0 
MASSA, Verónica 2.773.507-8 
MEZQUITA, Angélica 3.633.733-2 
MONETTA, Camilo 3.213.216-8 
MOR, Ángela 1.827.072-2 
MUSETTI, Mariela 1.990.069-1 
NEGRO, Alejandro 4.199.580-4 
NUÑEZ, Marina 2.633.384-9 

_RES 4159-2024 EXP 6279-2024.pdf Folio n° 19



Expediente N°: 2024-25-4-006279 

$ ANEP $$ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

OLAIZOLA, Jorge 2.621.274-0 
OLIVERA, Esther 1.843.342-5 
PASTOR, Gonzalo 3.129.733-3 
PEREIRA COITINO, Luis Marcelo 3.586.663-7 
PEREZ, Andrea 3.694.788-2 
PIASTRI, Fátima 4.155.058-1 
PINEYRO, Roxana 1.594.824-3 
RIBAS, Marcela 2.618.198-3 
RICCA, Alvaro 3.190.229-9 
RODRIGUEZ, Micaela 5.114.170-8 
SAMSA, Virginia 3.472.374-3 
SANSBERRO, Maximiliano 4.688.720-0 
SCURO, Natalia 3.345.359-1 
SERRA, Washington 1.845.795-0 
SILVA, Gloria 2.797.195-9 
SILVA, Nelson 3.790.257-4 
SOSA, Marianella 3.569.629-0 
VILLAR, Maria Noel 3.266.316-1 
VOGELBACHER, Kerstin 1.453.771-4 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos que correspondan. Cumplido, pase al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Registro y Control 

— Sección Control de Asistencia). Hecho, archívese. 

Director General 

_RES 4159-2024 EXP 6279-2024.pdf Folio n° 20


